

**Uchwała nr 12/2021**  
**Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska z dnia 29.09.2021**  
**skierowana do**  
**1) Prezydenta Miasta Krakowa,**  
**2) Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa**  
**3) Rady Dzielnicy VIII,**  
**do wiadomości Zarządu Zieleni Miejskiej oraz Zarządu Dróg Miasta Krakwa**  
**W sprawie realizacji przecięcia ul. św. Jacka w Krakowie**

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska w nawiązaniu do uchwały KDO nr 7/2019 z dnia 23.01.2019 r. oraz uchwały Rady Dzielnicy VIII nr XXIII/253/2016 z dnia 13.07.2016 r. ,

wnioskuje o niezwłoczne zrealizowanie przecięcia ul. św. Jacka poprzez pozbawienia odcinka ulicy św. Jacka kategorii drogi publicznej gminnej oraz fizyczne utworzenie na tym odcinku, obszaru oznaczonego w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego „Rejon św. Jacka Twardowskiego” jako ZP6,

czyli obszaru przeznaczonego zapisem planu pod zieleń urządzoną, o dopuszczonej funkcji rekreacyjno-wypoczynkowej.

Plan zagospodarowania „ Rejon św. Jacka - Twardowskiego został uchwalony w dniu 09.07.2014 r.

Mimo uchwały Rady Dzielnicy VIII domagającej się jak najszybszego wykonania obszaru ZP6 czyli przecięcia w drodze św. Jacka (o długości ok. 100 m wg zapisów planu) i wprowadzenie tam zieleni oraz uchwały KDO wnioskującej o zabezpieczenie środków finansowych na ten cel, do tej pory nie został on zrealizowany.

Jest to sprawa pilna, gdyż obszar ten podlega stale rosnącej presji urbanistycznej.

Przecięcie ZP6 powinno chronić obszar użytku ekologicznego Zakrzówek od ruchu tranzytowego niebezpiecznego dla gatunków chronionych bytujących na terenie tego użytku.

W tym rejonie udokumentowano przypadki znalezienia martwych zwierząt chronionych, które zginęły w pasie drogowym.

Jak podnosi Rada Dzielnicy VIII, zapis planu powstał w rezultacie wniosków mieszkańców, po konsultacjach społecznych i po uzgodnieniach z odpowiednimi jednostkami miejskimi, dlatego jego realizacja powinna być wykonana niezwłocznie.

KDO wnosi o pisemną informację dot. ww. wniosku.

*dr inż. Tomasz Fiszer*  
*Przewodniczący KDO ds. Środowiska*